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Safeviler devri hattat ve şairi. 
_j 

Nisbesinden de anlaşılacağı üzere 
Tebrizlidir. Doğum tarihi belli değildir. 

Öğrenim hayatının ilk dönemi Tebriz'de 
geçti. Dini ilimlerle beraber felsefe ve 
matematik tahsil ettiği gibi hatla da 
meşgul oldu. Sülüs ve nesihte ilk hocası 
Ala Beg Tebrlzfdir. Daha sonra tahsilini 
ilerietmek için Bağdat'a gitti. Tasawu
fa meyli olduğundan Bağdat Mevlevlha
nesi'nde Mustafa Dede'ye bağlandı. On
dan sülüs ve nesih yazılarını meşkede
rek çok iyi bir hattat oldu; aynı zaman
da t13sawufa da intisap ettiği için SO
rı lakabıyla anıldı. Kaynaklarda Dede 
Mustafa ismiyle anılan hocası hakkında 
bilgi yoktur. Dede Mustafa ' nın, 1518'
de vefat eden Şeyh Hamdullah 'ın oğlu 

Mustafa Dede ile aynı kişi olması da 
mümkün değildir. Ancak Abdülbakf'nin 
eserlerinde Türk hat üsiObu hakim ol
duğuna göre. hocasının Türk olması 

kuwetle muhtemeldir. Bağdat'a yerle
şen hattat. orada çeşitli ilimlerde ken
dini çok iyi yetiştirdi. Ancak hattaki 
kudreti hepsinin üstünde olduğundan. 
daha çok hattat olarak tanınmıştır. Te?

kire-i Nasrabddi müellifi Muhammed 
Tahir, bu bilgileri verdikten sonra ken
disinin de bu büyük üstattan meşketti
ğini, fakat kabiliyeti olmadığı için Her
leyemediğini söyler. 
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Ahmed-i Razı ve M. Ali Terbiyet, Teb
riz!' nin Han-ı Hanan olarak tanınan 

Abdülemin Han ' ın daveti üzerine Hin
distan'a gittiğini ve 1596'ya kadar 
onun hizmetinde kaldığını belirtirler. 
Abdülall Kareng ise bu seyahatin Bağ
dat'tan önc.e gerçekleştiğini ve onun 
sanat hayatının hicrl Xl. yüzyıldaki ilk 
on yılını Tebriz'de, ikinci on yılını Hindis
tan'da, üçüncü on yıllık devresini de 
Bağdat'ta geçirdiğini kaydeder. AbdOl
baki'nin sanattaki şöhreti yayılınca, ı. 

Şah Abbas o sıralarda İsfahan'da yap
tırmakta olduğu Mescid-i Şah'ın tezyinl 
hatlarını yazması için onu davet etti. 
Hattat bu daveti kabul etmedi; fakat 
Bağdat'ın bir müddet sonra Şah tara
fından ele geçirilmesi üzerine (ı 0331 
ı 623) isfahan'a götürüldü. Sanatkar bu
rada Mescid-i Şah'ın kuzey eyvanı ile 
kubbe yazılarını yazdı. Bugün de mev
cut olan bu yazılar 1 035 ve 1 036 tarih
lerini taşımaktadır. 

Abdü lbakl-i Tebriz!, Şah Abbas'tan 
bir yıl sonra öldüğüne göre. muhteme
len isfahan'da 1039 ( 1629-30) tarihin
de vefat etmiştir. Kaynaklarda çok iyi 
bir hattat olması yanında fazilet ve hik
met sahibi bir alim, şair, iyi huylu ve 
merhametli bir safi olarak tanıtılmak
tadır. Baki mahlasını kullanarak yazdı
ğı Farsça şiirleri bu alandaki kudretini 
göstermeye yeterlidir. Çeşitli tezkireler
de örnekleri bulunan şiirleri bir divan 
halinde toplanmamıştır. Kendisine izafe 
edilen bazı eserler varsa da bu eserle
rin ona ait olduğu şüphelidir. Hz. Ali'
nin Nehcü'l-beldga'sına tasawufi bir 
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görüşle yazdığı söylenen Minhacü '1-
velaye adlı şerh bunlardan biridir. Ayrı
ca, Riyaiü 'l- 'ulema' da belirtildiğine 
göre, tasawufi açıklamalarla yapılmış 

bir Kur'an tefsiri ile Şer }ı u 's-Şahifeti'l
kamile adlı bir başka eseri daha vardır. 
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ABDÜLBARİ, 
Kıyamüddin Muhammed 

( ..S..! l:JI..ı.f- .....,._. _:r._ ..U I ~ \:' ) 

(1878-1926) 

XX. yüzyıl başlarında 
Hindistan 'ın siyasi 

hayatında önemli rol oynayan 
Hintli müslüman alim. 

_j 

Leknev'de doğdu ve burada yetişti. 

Başta Abdülbakr b. Ali ei-Leknevl ve 
Aynülkudat ei-Haydarabadl olmak üze
re birçok hocadan ders okudu. 1891, 
1903 ve 1912 yıllarında hacca gitti; bu 
arada Osmanlı imparatorluğu'nun çe
şitli bölgelerini gezdi. Şerif Hüseyin'i zi
yaret için gittiği Medine'de Seyyid Ali 
ei-Vitrl. Seyyid Emin Rıdvan ve Seyyid 
Ahmed ei-Berzencl'den, Bağdat'ta da 
NaklbOleşraf Seyyid Abdurrahman ei
Keylanfden hadis tahsil etti. 1913'te 
Müşir Hüseyin Kedval ile birlikte Encü
men-i Huddam-ı Ka'be'yi kurdu. Bu 
arada Osmanlı idaresine 31 Ağustos 

1914'te gönderdiği bir telgrafta. Os
manlı Devleti'nin 1. Dünya Savaşı'na gir
memesini, girerse ingilizler tarafında 
yer almasının uygun olacağını belirtti. 
Osmanlılar'a yardım edilmesini isteme
yeniere karşı mücaddele verdi ve Os
manlı hilafetini bütün gücüyle savundu. 

1. Dünya Savaşı'ndan sonra Hindistan 
Hilafet Hareketi'nin başlatılmasına ön 
ayak oldu; 1918'de Hint-Müslüman Bir
liği'nin kurulmasına öncülük etti. Ardın
dan Mahatma Gandi ile bir ittifak te-


